ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.10.2020 № 71

О внесении изменения в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 20.12.2017 № 406

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение к постановлению Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 20.12.2017 № 406
«Об установлении тарифов на горячую воду Федеральному государственному
бюджетному учреждению «Центральное жилищно-коммунальное управление» по
западному военному округу Министерства обороны Российской Федерации (для
потребителей Смоленской области)» (в редакции постановлений Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
от 20.12.2018 № 312, от 03.06.2019 № 57, от 26.07.2019 № 68, от 20.12.2019 № 344)
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

И.о. начальника Департамента Н.И. Борисов

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

без НДС с НДС
Тариф на горячую воду
с использованием
закрытой системы
горячего
водоснабжения, руб./м3

компонент на
холодную
воду, руб./м3

компонент на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

Тариф на горячую воду с
использованием закрытой
системы горячего
водоснабжения, руб./м3

компонент на
холодную воду,
руб./м3

компонент на
тепловую энергию,
руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 7
г. Смоленск, пер. Верхне-Ясенный Водозабор, 2 от котельной № 24 в/г № 2:
Прочие потребители
с 01.01.2018 242,65 18,97 3 154,71 286,33 22,38 3 722,56
с 01.07.2018 209,90 20,30 3 154,71 247,68 23,95 3 722,56
с 01.01.2019 209,90 20,30 3 154,71 251,88 24,36 3 785,65
с 01.07.2019 212,89 22,21 3 172,67 255,47 26,65 3 807,20
с 01.01.2020 212,89 22,21 3 172,67 255,47 26,65 3 807,20
с 01.07.2020 221,58 23,05 3 303,40 265,90 27,66 3 964,08
г. Смоленск, ул. Котовского, 2 от котельной № 10, 3 в/г № 34
Прочие потребители
с 01.01.2018 145,98 18,97 2 113,34 172,25 22,38 2 493,74
с 01.07.2018 147,31 20,30 2 113,34 173,82 23,95 2 493,74
с 01.01.2019 147,31 20,30 2 113,34 176,77 24,36 2 536,01

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 20.12.2017 № 406
(в редакции постановлений
Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике от 20.12.2018
№ 312, от 03.06.2019 № 57,
от 26.07.2019 № 68, от 20.12.2019
№ 344, от 30.10.2020 № 71)

3

1 2 3 4 5 6 7
с 01.07.2019 153,23 22,21 2 180,06 183,88 26,65 2 616,07
с 01.01.2020 153,23 22,21 2 180,06 183,88 26,65 2 616,07
с 01.07.2020 159,31 23,05 2 267,26 191,17 27,66 2 720,71
Население (льготный тариф)
с 01.01.2018 102,04 18,97 1 382,20 120,41 22,38 1 631,00
с 01.07.2018 106,86 20,30 1 440,25 126,09 23,95 1 699,50
с 01.01.2019 106,86 20,30 1 440,25 128,23 24,36 1 728,30
с 01.07.2019 109,28 20,99 1 469,06 131,14 25,19 1 762,87
с 01.01.2020 109,28 20,99 1 469,06 131,14 25,19 1 762,87
с 01.07.2020 113,65 21,83 1 527,79 136,38 26,20 1 833,35
дер. Старые Батеки, Смоленский район от котельной № 114 в/г  № 1
Прочие потребители
с 01.01.2018 153,06 26,05 2 113,34 180,61 30,74 2 493,74
с 01.07.2018 154,49 27,48 2 113,34 182,30 32,43 2 493,74
с 01.01.2019 154,49 27,48 2 113,34 185,39 32,98 2 536,01
с 01.07.2019 159,24 28,22 2 180,06 191,09 33,86 2 616,07
с 01.01.2020 159,24 28,22 2 180,06 191,09 33,86 2616,07
с 01.07.2020 165,16 28,90 2 267,26 198,19 34,68 2 720,71
Население (льготный тариф)
с 01.01.2018 110,30 26,05 1 401,83 130,15 30,74 1 654,16
с 01.07.2018 115,27 27,48 1 460,71 136,02 32,43 1 723,64
с 01.01.2019 115,27 27,48 1 460,71 138,32 32,98 1 752,85
с 01.07.2019 117,76 28,22 1 489,92 141,31 33,86 1 787,90
с 01.01.2020 117,76 28,22 1 489,92 141,31 33,86 1 787,90
с 01.07.2020 122,47 28,90 1 556,91 146,96 34,68 1868,29
пос. Красный Бор, Смоленский район от котельной № 83 в/г № 52
Прочие потребители
с 01.01.2018 145,98 18,97 2 113,34 172,25 22,38 2 493,74
с 01.07.2018 147,31 20,30 2 113,34 173,82 23,95 2 493,74
с 01.01.2019 147,31 20,30 2 113,34 176,77 24,36 2 536,01
с 01.07.2019 153,23 22,21 2 180,06 183,88 26,65 2 616,07
с 01.01.2020 153,23 22,21 2 180,06 183,88 26,65 2 616,07
с 01.07.2020 159,31 23,05 2 267,26 191,17 27,66 2 720,71
Население (льготный тариф)
с 01.01.2018 139,29 18,97 2 002,00 164,36 22,38 2 362,36

4

1 2 3 4 5 6 7
с 01.07.2018 145,67 20,30 2 086,08 171,89 23,95 2 461,58
с 01.01.2019 145,67 20,30 2 086,08 174,80 24,36 2 503,30
с 01.07.2019 148,87 20,99 2 127,80 178,64 25,19 2 553,36
с 01.01.2020 148,87 20,99 2 127,80 178,64 25,19 2 553,36
с 01.07.2020 154,82 21,83 2212,81 185,78 26,20 2 655,37
пос. Красный Бор, Смоленский район от котельной № 132 в/г № 5 войсковая часть 33149
Прочие потребители
с 01.01.2018 145,98 18,97 2 113,34 172,25 22,38 2 493,74
с 01.07.2018 147,31 20,30 2 113,34 173,82 23,95 2 493,74
с 01.01.2019 147,31 20,30 2 113,34 176,77 24,36 2 536,01
с 01.07.2019 153,23 22,21 2 180,06 183,88 26,65 2 616,07
с 01.01.2020 153,23 22,21 2 180,06 183,88 26,65 2 616,07
с 01.07.2020 159,31 23,05 2 267,26 191,17 27,66 2 720,71
Население (льготный тариф)
с 01.01.2018 122,34 18,97 1 719,97 144,36 22,38 2 029,56
с 01.07.2018 128,01 20,30 1 792,21 151,05 23,95 2 114,81
с 01.01.2019 128,01 20,30 1 792,21 153,61 24,36 2 150,65
с 01.07.2019 130,86 20,99 1 828,05 157,03 25,19 2 193,66
с 01.01.2020 130,86 20,99 1 828,05 157,03 25,19 2 193,66
с 01.07.2020 136,09 21,83 1 901,16 163,31 26,20 2 281,39
г. Ельня от котельной № 3634 в/г  № 4
Прочие потребители
с 01.01.2018 185,93 58,92* 2 113,34 219,40 58,92* 2 493,74
с 01.07.2018 189,06 62,05 2 113,34 223,09 62,05 2 493,74
с 01.01.2019 189,06 62,05 * 2 113,34 226,87 62,05 * 2 536,01
с 01.07.2019 193,77 62,75* 2 180,06 232,52 62,75* 2 616,07
с 01.01.2020 193,77 62,75* 2 180,06 232,52 62,75* 2 616,07
с 01.07.2020 199,07 62,81* 2 267,26 238,88 62,81* 2 720,71
Население (льготный тариф)
с 01.01.2018 137,27 43,78* 1 555,57 161,98 43,78* 1 835,57
с 01.07.2018 144,44 47,02 1 620,90 170,44 47,02 1 912,66
с 01.01.2019 144,44 47,02 * 1 620,90 173,33 47,02 * 1 945,08
с 01.07.2019 148,26 48,90* 1 653,32 177,91 48,90* 1 983,98
с 01.01.2020 148,26 48,90* 1 653,32 177,91 48,90* 1 983,98
с 01.07.2020 154,19 50,86* 1 719,30 185,03 50,86* 2 063,16

5

1 2 3 4 5 6 7
пос. Шаталово-1, Починковский район от котельной № 285 в/г № 1 войсковая часть 23326-15
Прочие потребители
с 01.01.2018 153,06 26,05 2 113,34 180,61 30,74 2 493,74
с 01.07.2018 154,49 27,48 2 113,34 182,30 32,43 2 493,74
с 01.01.2019 154,49 27,48 2 113,34 185,39 32,98 2 536,01
с 01.07.2019 159,24 28,22 2 180,06 191,10 33,86 2 616,07
с 01.01.2020 159,24 28,22 2 180,06 191,10 33,86 2 616,07
с 01.07.2020 165,16 28,90 2 267,26 198,19 34,68 2 720,71
Население (льготный тариф)
с 01.01.2018 111,94 26,05 1 429,12 132,09 30,74 1 686,36
с 01.07.2018 116,98 27,48 1 489,14 138,04 32,43 1 757,19
с 01.01.2019 116,98 27,48 1 489,14 140,38 32,98 1 786,97
с 01.07.2019 119,51 28,22 1 518,92 143,41 33,86 1 822,70
с 01.01.2020 119,51 28,22 1 518,92 143,41 33,86 1 822,70
с 01.07.2020 124,29 28,90 1 587,19 149,15 34,68 1904,63
с. Новодугино, Новодугинский район от котельной № 65 в/г № 1, № 29
Прочие потребители
с 01.01.2018 153,70 26,05 2 113,34 181,37 30,74 2 493,74
с 01.07.2018 155,13 27,48 2 113,34 183,05 32,43 2 493,74
с 01.01.2019 155,13 27,48 2 113,34 186,16 32,98 2 536,01
с 01.07.2019 159,90 28,22 2 180,06 191,88 33,86 2 616,07
с 01.01.2020 159,90 28,22 2 180,06 191,88 33,86 2 616,07
с 01.07.2020 165,84 28,90 2 267,26 199,01 34,68 2 720,71
Население (льготный тариф)
с 01.01.2018 86,58 26,05 1 002,15 102,16 30,74 1 182,54
с 01.07.2018 92,21 27,48 1 071,69 108,81 32,43 1 264,59
с 01.01.2019 92,21 27,48 1 071,69 110,65 32,98 1 286,03
с 01.07.2019 94,24 28,22 1 093,12 113,09 33,86 1 311,74
с 01.01.2020 94,24 28,22 1 093,12 113,09 33,86 1 311,74
с 01.07.2020 98,01 28,90 1 144,21 117,61 34,68 1 373,05

* указанный тариф НДС не облагается.

Примечание:
Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных
вопросах установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области».